
9534 Jueves 23 agosto 2001 BOE núm. 202

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Adquisición de equi-

po móvil de fluoroscopia digital y mesa quirúrgica

polivalente para el Complejo Hospitalario de Ciudad

Real.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 128, de fecha 29 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Concurso.

c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 20.000.000 de pesetas

(120.202,42 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de julio de 2001.

b) Contratistas: «Philips Ibérica, Sociedad Anó-

nima». «Steris Iberia, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: «Philips Ibérica,
Sociedad Anónima», 9.975.000 pesetas (59.950,96

euros).

«Steris Iberia, Sociedad Anónima», 9.975.000

pesetas (59.950,96 euros).

Ciudad Real, 10 de agosto de 2001.—El Director

Gerente, José Luis Ansón Manso.—&44.387.

Resolución del Director Gerente del Complejo
Hospitalario «La Mancha-Centro», dando a
conocer la adjudicación del concurso expe-
diente CA-08/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo Hospitalario «La Man-

cha-Centro».

b) Dependencia que tramita el expediente: Sumi-

nistros-Concursos.

c) Número de expediente: CA-08/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Material de curas,

apósitos, esparadrapos, empapadores y vendajes.
c) Lotes: Cuatro.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 98, de 24 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

50.766.101 pesetas (305.110,41 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de junio de 2001.

b) Contratista: «3M España, Sociedad Anóni-

ma»; «Amevisa, Sociedad Anónima»; «Iberhospitex,

Sociedad Anónima»; «Indas, Sociedad Anónima»;

«Izasa, Sociedad Anónima»; «Johnson & Johnson,
Sociedad Anónima»; «Laboratorios Unitex Hart-

mann, Sociedad Anónima»; «Lambra, Sociedad

Limitada»; «Neomedic, Sociedad Anónima»; «Prim,

Sociedad Anónima»; «Productos Favesam, Sociedad

Anónima»; «Smith & Nephew, Sociedad Anónima»;

«Textil Planas Oliveras, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Importe total

adjudicación, 42.131.096 pesetas (253.212,98

euros).

Importes parciales: «3M España, Sociedad Anó-

nima», 1.676.600 pesetas (10.076,57 euros); «Ame-

visa, Sociedad Anónima», 93.294 pesetas (560,71

euros); «Iberhospitex, Sociedad Anónima»,

1.410.000 pesetas (8.474,27 euros); «IZASA, Socie-

dad Anónima», 745.592 pesetas (4.481,1 euros);

«Johnson & Johnson, Sociedad Anónima», 56.603

pesetas (340,19 euros); «Lab. Unitex-Hartmann,

Sociedad Anónima», 226.130 pesetas (1.359,07
euros); «Laboratorios Indas, Sociedad Anónima»,

11.612.000 pesetas (69.789,53 euros); «Lambra,

Sociedad Limitada», 1.974.000 pesetas (11.863,98

euros); «Neomedic, Sociedad Anónima», 1.255.500

pesetas (7.545,7 euros); «Prim, Sociedad Anónima»,

1.849.600 pesetas (11.116,3 euros); «Productos
Favesam, Sociedad Anónima», 5.777.600 pesetas

(34.724,08 euros); «Smith & Nephew, Sociedad

Anónima», 14.947.777 pesetas (89.837,95 euros);

«Textil Planas Oliveras, Sociedad Anónima»

(TEXPOL), 506.400 pesetas (3.043,53 euros).

Alcázar de San Juan, 16 de agosto de 2001.-El

D i r e c t o r Ge r en t e , Ca r l o s He rmoso de

Mena.—&44.272.

Resolución del Director Gerente del Complejo
Hospitalario «La Mancha-Centro» dando a
conocer la adjudicación del concurso expe-
diente CA-09/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo Hospitalario «La Man-

cha-Centro».

b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros-Concursos.

c) Número de expediente: CA-09/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Equipos de infusión

y suero.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado

número 98, de 24 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
45.729.545 pesetas (274.840,10 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de junio de 2001.

b) Contratistas: «Abbott Laboratories, Sociedad

Anónima»; «Sendal, Sociedad Anónima» y «Mova-

co, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: Importe total
adjudicación, 42.881.860 pesetas (257.725,17

euros).

Importes parciales:

«Sendal, Sociedad Anónima»: 12.837.860 pesetas

(77.157,09 euros).

«Abbott Laboratories, Sociedad Anónima»:

28.760.000 pesetas (172.851,09 euros).

«Movaco, Sociedad Anónima»: 1.284.000 pesetas
(7.717 euros).

Alcázar de San Juan, 17 de agosto de 2001.—El

D i r e c t o r Ge r en t e , Ca r l o s He rmoso de

Mena.—&44.408.

Resolución del Director Gerente del Hospital
de León por la que hace pública la adju-
dicación definitiva de varios concursos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital de León.

c) Número de expediente: C.A. 8/01, C.A.
10/01 y C.A. 11/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: C.A. 8/01, adquisi-

ción de accesorios para microscopio de neuroci-

rugía. C.A. 10/01, adquisición de complementos

para ecocardiógrafo, y C.A. 11/01, adquisición de

material para completar digitalización servicio de

radiodiagnóstico.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» 107, de 4 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total;

C.A. 8/01, 10.828.619 pesetas (65.081,31 euros);
C.A. 10/01, 10.200.000 pesetas (61.303,23 euros),

y C.A. 11/01, 15.000.000 de pesetas (90.151,82

euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de julio de 2001.

b) Contratista: C.A. 8/01; «Carl Zeiss, Sociedad

Anónima». C.A. 10/01; «GE Medical Systems Espa-

ña, Sociedad Anónima». C.A. 11/01; «Sakura Pro-

ductos Hospitalarios, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: C.A. 8/01,

10.828.619 pesetas (65.081,31 euros). C.A. 10/01,

10.200.000 pesetas (61.303,23 euros). C.A. 11/01,

15.000.000 de pesetas (90.151,82 euros).

León, 14 de agosto de 2001.-El Director Gerente

del Hospital de León, J. Julio González

Pérez.—&44.265.

Resolución de la Directora Gerente del Com-
plejo Hospitalario de Cáceres de adjudica-
ción definitiva de expediente de contratación
de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Sanidad y Consu-

mo. Instituto Nacional de la Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Com-

plejo Hospitalario de Cáceres.

c) Número de expediente: Concurso abierto

número 24/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Plan de necesidades
2001. Suministro de Holter ECG, microscopio qui-

rúrgico oftalmología y esterilizador de vapor.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» 140, de fecha 12 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 18.720.000 pesetas

(112.509,466 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de agosto de 2001.

b) Contratista: «Antonio Matachana, Sociedad

Anónima»; «Maquette Hellige España, Sociedad
Anónima», y «W.M. Bloss, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 6.219.910,

4.000.000 y 8.496.000 pesetas respectivamente.

To ta l ad jud icac ión , 18 .715 .910 pese ta s

(112.484,885 euros).

Cáceres, 9 de agosto de 2001.—La Directora

Gerente, María Jerónima Sayagués Prieto.—&44.332.


